回覧

町内会の皆様

2023年8月7日
稲荷台3丁目自主防災会

防災本部長 金子光男

今年度「防災講習会」開催のお知らせ

猛暑が続いています。皆様くれぐれも体調管理にお気を付け願います。そして、この夏を乗り切っ

て行きましょう。

さて、今年も自主防災会として、市役所の担当者を招いて、「防災講習会」を下記の要領で開催し

ます。

昨今の異常気象と、自然災害の多発を考えると、私たちの心構えとして、防災意識の向上と、日

頃の対策について専門家の話を聴くことは、充分意味あるものと考えます。皆様ふるってご参加く

ださるよう、ここにご案内申し上げます。

特に、各期の班長は「地区防災委員」となって、自主防災会の重要な構成員として、その役割を

担っていただくことになっています。従って、今年度の班長の皆様におかれましては、この講習会

に是非参加されるよう、改めて要請します。

なお、念のため別紙にて出欠表を添付しますので、本回覧をご覧頂いたら、ご参加の意思をその

出欠表にご記入下さるようお願い申し上げます。

―― 記 ――

１） 日時： 8月27日（日） 午前10：00 － 11：30

２） 場所： 稲荷台3丁目町内会館

３） 講師：佐倉市役所危機管理課防災班 主任主事 本郷泰介氏
                              主事 飛田一輝氏

４） 講話内容：防災意識の向上と市役所側の体制について

追記：
念のためですが、本講習会には、「防災サポーター」の皆様も是非参加して下さい。合わせて「ふ

れあいの輪」の皆様、及び一般会員の皆様の参加も歓迎です。

以上

Sheet1

恐れ入りますが、出欠欄に丸印を入れてください。
（敬称略）

1班 出 欠
千葉　智雄
林　譲※
國田　孝

3班
大塚　勝
加藤　正行※
村石　義光

6班
小林　裕雄
御堂　真志※
木原　正泰

7班
松原　信介
八木　光正※
村上　克弥

8班
伊藤　敬也
勅使河原　尚※
大熊　登

9班
加瀬　信一
瀬戸　好樹※
小高　國利

今期の班長さん（※印）にお願い：
回覧が回ったらご面倒ですが本出欠表を回収して各班の理事に提出してください。

8月27日（日）「防災講習会」出欠表

ページ 1